LXXIII. Jordan von Hitzaker auf Dannenberg und sein Vetter Dierrich, genannt von Golderden, leisten Verzicht auf einen halben Scheffel Roggen aus der Mühle zu Alten Karmiz zu Gunsten des Klosters Diesdorf, am 29. Juni 1332.

We Jordan ridder, Genant von Hitzaker, vnd wonhaftech sint tv dannenberghe, vnde Thyderich, vnse vedere, knecht, ghenant vom golderden, bekennen oppeliken in desme geghenwordighen breue, dat we mit vnseme willen vnd aller vnser rechten eruen, hebbet ghedan afghetich vnd wederghelaten, den Juncvrowen tv Dyfstorpe, eyne haluen wickschepel roggen rechtes paches, alle iar vp to nemende tv sunte mertines Daghe ewichliken in der molene tv olden karmiz, den we bekummert vnd vorboden hadden den vorbenanten Juncvrowen dar tv Dyfstorpe. Oppe dat disse vorbenanten dinch stede vnd vast ewichliken vmmer mer bliuen, So hebbe we desfen ieghenwordighen bref dar vp ghegeuen, ghestedeghet vnd gevestenunget mit vnfen inghefeghelen. Dat is gheschen na der iartal godefbort dusent iar drehundet Jar in deme anderen Jare en drutteghesten, In der heylighen apostolen daghe sente peters vnd paulus.

LXXIV. Hempo von dem Knefbeck verpfändet dem Kloster Diesdorf einen Scheffel Getreidezins aus der Mühle Wybelitz, am 18. October 1332.

Pateat omnibus et singulis, ad quos peruenerit presens scriptum, Quod ego Hempo, miles, dictus de knesbeke de consensu Boldewini et Paridami, necnon omnium meorum Heredum obligauit et in presentibus obligo Domino . . . preposito Et Conuentui in Distorp vnum Chorom filiginis in Molendino wybelitz singulis annis percipiendum donec domino preposito et Conuentui supradictis viginti marcas luneburgensium denariorum totaliter persoluemus Ego Hempo aut mei Heredes supradicti . . . Quamdiu vero Huiusmodi pecunia in festo beati Johannis baptiste soluta non fuerit antedictus dominus . . . prepositus et Conuentus memoratam pensionem tollent Michique aut meis Heredibus tres marcas Luneburgensium defalcabunt singulis annis quousque suam pecuniam integraliter et receperunt et extunc prefata pensio ad me seu ad meos heredes redibit libera et soluta. In quorum euidentis testimonium sigillum meum, boldewini et paridami Heredum meorum nomine, presentibus sunt appensa. Datum anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XXXII<sup>o</sup>., In die beati Luce ewangeliste.

LXXV. Das Kloster Diesdorf verkauft seinen Nonnen Kunigunde von dem Knefbeck und Elisabeth von Bartenleben jährliche Pächte aus Eichhorst, am 4. April 1333.

Henricus, dei gracia prepositus, Gerburgis, priorissa, Totumque Collegium sanctimonialium in dystorpe omnibus hanc litteram visuris et auditoris salutem in virginis filio benedicto. Noscant homines presentis temporis et futuri, quod nos de omnium voluntate et Communi consensu deuotis in christo dominabus, scilicet Konegunde de knefbecke et Elizabet de bertenfleue, professis et inclusis ibidem, vendidimus annuatim pro viginti quatuor marcis lüneburgensium denariorum dimidium Chorum filiginis redivisus (sic) singulis annis infra octauam beati martini Episcopi, in dystorpe de bonis nostris in echorst de vna curia, in qua nunc est residens nomine proprio Henneke luthekemam, pro voluntate predictae konegunde et Elizabet amicabiliter presentandum. Hoc addito, quod mortua vna de predictis dominabus, ad huc autem et altera temporibus vite sue predictum dimidium Chorum reddituum integraliter optinebit: mortuis autem ambabus predictis puellis, Tunc officium karitatis predictum dimidium Chorum filiginis in bonis predictis sine aliquo obstaculo perpetuo possidebit. In super quod si predicta curia desolaretur propter malum statum terre, quod deus auertat, Tunc prepositus, qui nunc est et erit pro tempore, dabit sepe dictum dimidium Chorum filiginis de nostro granario, sine aliquo impedimento. Igitur vt factum nostrum super eo a nostris successoribus rite teneatur, presens scriptum nostrorum sigillorum munimine fecimus roborari. Datum anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XXXIII<sup>o</sup>., In die ambrosii Episcopi. Cum qua pecunia predicta ministravimus precium familie nostre, In festo pasce anno predicto.

LXXVI. Das Kloster Diesdorf befundet, daß der Pfarrer Heinrich zu Abendorf zur Besserung des Gottesdienstes Gebungen aus Werle dem Kloster überwiesen habe, am 4. März 1335.

Nos Albertus, dei gracia prepositus, Elyzabeth Priorissa, Totumque Conuentus sanctimonialium Cenobii in dystorpe vniuersis christifidelibus presentis littere inspectoribus salutem in eo, qui est omnium vera salus. Hinc est, quod notum volumus tam presentibus quam futuri temporis posteris, quod dominus hinricus, plebanus ecclesie in abbendorpe dimidium chorum filiginis, quem in villa werle in curia bernardi pie memorie propria pecunia comparauit, ad augmentationem diuini officii animarum pro remedio anime sue et in remissionem suorum peccaminum possidendum perpetuis temporibus assignauit, ista videlicet conditione interposita et adiecta, quod quecumque sanctimonialium dicto officio animarum vt premittitur in tempore presuerit in die sancte assensionis domini omnibus et singulis sanctimonialibus seruicium de dimidio choro prenarrato fideliter ministrabit, et vt memoria eiusdem domini hinrici in die pretaxato in diuinis officiis annuatim

fidelius peragatur. In cuius rei testimonium et euidenciam pleniorẽ figilla nostra presentibus du-  
ximus apponenda. Datum anno domini M°. CCC°. XXX°. quinto, sabbato ante domini cam  
qua cantatur Inuocauit.

LXXVII. Das Kloster Diesdorf befundet den Verkauf einer Getreidehebung aus einem Hofe  
in Ellenberg an das Seelenamt, am 26. Juni 1335.

Dei gracia Nos Albertus prepositus, Elizabeth priorissa, Totusque conuentus sanctimo-  
nialium monasterio in distorpe vniuersis christi fidelibus presentibus et futuris, quibus presentes  
exhibite fuerint, salutem in domino sempiternam. Recognoscimus igitur et lucide protestamur, Nos  
pro octo marcis stendalgenfis argenti nobis numeratis et solutis, vendidisse Religiosis dominabus ordi-  
natis in procuratrices animarum ibidem dimidium chorum filiginis, Tollendum et percipiendum in  
festo beati Martini singulis annis In Curia Ludolphi dicti krummereye residentis in villa  
Ellenberghe sine diminutione qualibet expedite. Si vero, quod absit et deus auertat, quod pre-  
dicta Curia desolaretur et deualtaretur, ita ut predictus dimidius chorus filiginis non perciperetur  
de eadem vt premittitur expedite, Extunc pro tempore prepositus et priorissa predictis dominabus  
dimidium chorum filiginis antedictum de nostro granario tenerentur presentare, de quo vero predi-  
cto dimidio choro filiginis predictæ domine procuratrices vniuersis dominabus religiosis ibidem in  
festo palmarum de consolacione perpetue prouidebunt. Vt igitur premissa hec nostris successoribus  
innotescant et inuolata referuantur (sic), presentem litteram nostrorum sigillorum munimine desuper  
dedimus communitam. Datum anno domini M°. CCC°. Tricesimo quinto, feria secunda post festum  
Johannis baptiste natiuitatis.